[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_11.01.2012____ № _008__
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

Об образовании  избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации 04 марта 2012 года на территории Чебоксарского района

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 12,15 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», на основании постановления Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 10.01.2012 № 32/264-V «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Чувашской Республики при проведении выборов Президента Российской Федерации» и по согласованию с Чебоксарской территориальной избирательной комиссией, администрация Чебоксарского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать  на территории Чебоксарского района 57 избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации 04 марта 2012 года согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики, Чебоксарскую территориальную избирательную комиссию.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной  газете  “Таван ен”.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Арсентьеву Л.Г., управляющего делами – начальника управления делами, организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чебоксарского района.
	Глава администрации
	В.И.Михайлов

Приложение
к постановлению администрации
Чебоксарского района от _____ № ______
С П И С О К

избирательных участков образуемых на территории Чебоксарского района для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах
Президента Российской Федерации 04 марта 2012 года
Мало-Сундырский избирательный  участок № 931

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Малый Сундырь, ул. Становая, дом 1а; МБОУ «Анат-Кинярская СОШ»; тел.:27-1-22.

Границы избирательного участка: деревни: Малый Сундырь, Анат-Киняры, Шобашкаркасы, Кибечкасы, Хорнзор, Адылъял.
Салабайкасинский избирательный участок № 932
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Салабайкасы, ул. Медицинская, дом 1; МБОУ «Салабайкасинская ООШ»; тел.:27-0-87.

Границы избирательного участка: деревни: Салабайкасы,  Варпоси,  Ойкасы,  Питикасы, Онгапось.

Волжский избирательный участок № 933
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Вурманкасы, ул. Приволжская, дом 12а; магазин Ишлейского райпо; тел.:27-1-01.

Границы избирательного участка: деревня Вурманкасы.

Сюктерский избирательный участок № 934
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: п.Сюктерка, ул. Главная, дом 4; дом творчества: тел.:2-70-09.
Границы избирательного участка: пос.Сюктерка.
Вурман-Сюктерский избирательный участок № 935
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с. Хыркасы, ул. Ресторанная, дом 2; МБОУ «Вурман-Сюктерская СОШ»; тел.: 27-0-28.

Границы избирательного участка: село Хыркасы; деревни: Микши-Энзей, Крикакасы.
Селиванкинский избирательный участок № 936
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Селиванкино, ул. Школьная, дом 1/1; сельский клуб; тел.: 29-5-22.

Границы избирательного участка: деревни: Селиванкино, Важуково, Хозандайкино, Янду.

Синьял-Покровский избирательный участок № 937
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Пархикасы, ул. Садовая, дом 1; дом культуры; тел.:29-5-06.

Границы избирательного участка:   деревни: Пархикасы, Синьял-Покровское, Яранкасы, станция Ишлеи Горьковской железной дороги.

Анаткас-Маргинский избирательный  участок  № 938
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Анаткас-Марги, ул. Октябрьская, дом 41; сельский дом культуры; тел.:26-1-30.
Границы избирательного участка: деревни: Анаткас-Марги, Сятра-Марги, Кивсерт-Марги, Малдыкасы.
Ишакский  избирательный участок № 939
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с. Ишаки, ул. Ясельная, дом 6; МБДОУ «Ишакский детский сад «Елочка»; тел.:26-0-24.

Границы избирательного участка: село Ишаки, деревни: Хора-Сирма,  Кибеккасы,  Чиганары, Ырашпулых.
 Мамышский избирательный  участок № 940

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Большие Мамыши, ул. Школьная, дом 1а; МБОУ «Мамышская СОШ»; тел.: 26-3-29.

Границы избирательного участка: деревни: Большие Мамыши, Тимой Мамыши, Хора-Сирма, Аначкасы, Пронькасы.
Янышский избирательный  участок  № 941
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Яныши, ул. Центральная, дом 16; центральный сельский дом культуры; тел.:26-3-74.

Границы избирательного участка: деревни: Яныши, Турикасы, Малые Торханы.
Туруновский избирательный участок № 942
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Вурманкас-Туруново, ул. Водопроводная, дом 63; МБОУ «Туруновская ООШ»; тел.:26-5-48.
Границы избирательного участка: деревни: Вурманкас-Туруново, Анаткас-Туруново, Кочак-Туруново, Шинер-Туруново, село Туруново.
  Эндимиркасинский   избирательный участок № 943
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д.Эндимиркасы, ул. Октябрьская, дом 16; фельдшерско – акушерский пункт; тел.:26-5-37.

Границы избирательного участка:  деревни: Эндимиркасы, Лебедеры.

 Хыймалакасинский избирательный участок № 944
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Чиршкасы, переулок Школьный, дом 8; информационно-культурный центр (дом молодежи); тел.:26-2-41.

Границы избирательного участка: деревни: Чиршкасы, Хыймалакасы, Лапракасы, Тойдеряки.

Шоркасинский избирательный участок № 945
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д.Шоркасы, ул.Солнечная, дом 30а; нежилое здание; тел.:26-2-60.
Границы избирательного участка: деревни: Шоркасы, Ишлейкасы, Тимой, Хыршкасы, Чалымкасы.
Ишлейский избирательный участок № 946
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с. Ишлеи, ул.Советская, дом 52; дом творчества; тел.:25-6-71.

Границы избирательного участка: село Ишлеи - улицы: Совхозная, Спутника, Космическая, Советская, дд. 55-59, 61, 63-69, 80, 82, 84, 70,70а, 70б, 70в, 72; Стадионная, Садовая, Зеленая, Лесная, Овражная, Заводская, Базарная; деревня Мадикасы.
Новый избирательный участок № 947
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с. Ишлеи, ул. Советская, дом 58; МБОУ «Ишлейская СОШ»; тел.:25-2-23.
Границы избирательного участка: село Ишлеи улицы: Ленина, Школьная, Комсомольская,  пер.Санаторный, 60 лет Октября, Тобачи, Мостовая, Речная, Нагорная, Заречная, Южная, Новая, Прудная, Центральная, Шоссейная, Солнечная, Пихтулинская, Советская, дд. 1-46,47, 48,49, 50,54, 60, 62,71,73-79; Владимирская, Покровская, Казанская, Успенская, Полевая, пер.Лесной, пер.Лесной 2.

 Мускаринкасинский избирательный участок № 948
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Мускаринкасы, ул. Речная, дом 9; сельский клуб; тел.:25-4-84.

Границы избирательного участка: деревни: Мускаринкасы, Хачики.
Олгашинский избирательный участок № 949
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Олгаши, ул. Лесная, дом 3; сельский клуб; тел.: 25-4-49.

Границы избирательного участка: деревни: Олгаши, Мамги, Шайгильдино, Мутикасы.
Чурачикский избирательный  участок № 950
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Корак-Чурачики, ул. Совхозная, дом 3; сельский клуб; тел.: 25-6-56.

Границы избирательного участка: деревни: Корак-Чурачики,  Вуспюрт-Чурачики, Синьял-Чурачики, Кивъял-Чурачики, Чермаки.
 Ядринкасинский избирательный участок № 951
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Ядринкасы, ул. Садовая, дом 24; сельский клуб; тел.: 25-4-16.

Границы избирательного участка: деревни: Ядринкасы, Хорамакасы.
Центральный избирательный участок № 952
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: пос.Кугеси, ул. Шоссейная, 17; Районный дом культуры;  тел.: 2-13-82.

Границы избирательного участка: поселок Кугеси - улицы: Шоссейная, Тепличная, Карла Маркса, дд.1-80, Энгельса, Ленина, Озерная, Зеленая,  Свободы,  Южная, Советская, дд.1-62а, 64, 64а, 66, 68, 70, 72, Колхозная.
Школьный избирательный  участок № 953
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: пос. Кугеси, ул. Школьная, дом 3; МБОУ «Кугесьская СОШ № 1»;  тел.: 2-15-55.

Границы избирательного участка: поселок Кугеси - улицы: Механизаторов, Максима Горького, 45 лет Чувашии, Садовая, Радуга, 50 лет СССР, Октябрьская, Железнодорожная, 30 лет Победы,  Строительная, Новой Конституции, Мелиораторов, Восточная, Цветочная,  Сиреневая, Солнечная,  Бичурина, Луговая, Шоршелская, Марпосадская, Геологическая, Кутузова,  Лесная,  Калинина, Школьная.

Советский избирательный участок № 954
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: пос. Кугеси, ул. Первомайская, дом 13а; МБОУ «Кугесьский лицей»;  тел.: 2-25-46.

Границы избирательного участка: поселок Кугеси - улицы: Советская, дд. 63, 65, 67, 69, 71, 73, 74, 75, 76, 78, 80, 84, Первомайская, дд.7,8; Западная, Дружбы, Молодежная, Звездная, Спортивная.

Первомайский избирательный участок № 955
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: пос. Кугеси, ул. Первомайская, дом 20; ГОУ НПО  «ПУ-27»; тел.: 2-18-48.

Границы избирательного участка: поселок Кугеси - улицы: Карла-Маркса, дд.81-121;  Советская, д.86, Нагорный, Икковская, Первомайская, дд.1, 3, 4, 5, 5а, 9, 11, 13,  15, 15 (корпус 1), 15а, 16, 16а, 17, 19, 20, 21, Байдеряковская, Ворошилова, Николаева.
Сарабакасинский избирательный участок № 956
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Сятракасы,  ул. Центральная, дом 12; МБОУ «Сятра-Хочехматская СОШ»; тел.: 27-4-14.

Границы избирательного участка: деревни: Сятракасы, Сарабакасы, Мокшино, Пикшик, Хурынлых.
 Шоркинский избирательный участок № 957
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Шоркино,  ул. Ворошилова, дом 9;  дом фольклора; тел.: 27-4-12.

Границы избирательного участка: деревни: Шоркино, Самуково, Тохмеево.
Курмышский избирательный участок  № 958
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Курмыши, ул. 9-ой Пятилетки, дом 11; Центральный дом культуры; тел.: 2-58-20.

Границы избирательного участка: деревни: Курмыши, Большие Котяки,  Малые  Котяки, Кшауши, Собакасы, Ярускасы.
Янгильдинский избирательный участок № 959

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с. Янгильдино, ул. Школьная, дом 33; МБОУ «Янгильдинская СОШ»; тел.: 25-8-81.

Границы избирательного участка: село Янгильдино, деревни: Тимер-Сирма, Мижеры, Мемеши.
Большекатрасьский избирательный  участок № 960
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Большие Катраси, ул. Молодежная, дом 1а; МБОУ «Большекатрасьская СОШ»; тел.: 29-6-13.

Границы избирательного участка: деревни:  Большие Катраси,  Сархорн, Митрофанкасы, Василькасы.
Малокарачуринский избирательный участок № 961
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Малые Карачуры, ул. Заречная, дом 2а; библиотека;
Границы избирательного участка:  деревни: Малые Карачуры, Малое Янгильдино.

Яушский  избирательный  участок № 962
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д.Яуши, ул. Садовая, дом 1/1; Школа.

Границы избирательного участка: деревня Яуши.
 Абашевский избирательный участок № 963
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с.Абашево, ул. Верхняя, дом 35; информационно-культурный центр (клуб-музей); тел.: 27-7-39.
Границы избирательного участка: село Абашево, деревня Завражное.
Байсубаковский избирательный участок № 964
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Байсубаково, ул. Родниковая, дом 32 а; магазин Ишлейского райпо.
Границы избирательного участка: деревни: Байсубаково, Эзеккасы.
Клычевский избирательный  участок № 965
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Клычево, ул. Школьная, дом 15 а; сельский клуб; тел.: 27-7-29.

Границы избирательного участка:  деревни: Клычево, Моштауши.
Икковский избирательный участок № 966
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с. Икково, ул. Школьная, дом 2; дом творчества; тел.: 27-6-09.

Границы избирательного участка: село Икково, деревни:  Ямбарусово, Шакулово.

Чиршкасинский избирательный участок № 967
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Чиршкасы, ул. 11-й Пятилетки, дом 1; библиотека; тел.: 2-14-04.

Границы избирательного участка: деревни: Чиршкасы, Карандайкасы, Большое Янгильдино, Сирмапоси.
Большекнязьтеняковский избирательный   участок № 968

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Большое Князь-Теняково, ул. А.Николаева, дом 37; сельский клуб.
Границы избирательного участка: деревни: Большое Князь-Теняково, Малое Князь-Теняково, Мерешпоси, Авдан-Сирма, Миснеры.

 Ново-Тренькасинский избирательный участок № 969
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Новые Тренькасы, ул. Молодежная, дом 7; МБОУ «Тренькасинская СОШ»; тел.: 29-0-27.

Границы избирательного участка: деревня Новые Тренькасы.

Шинерпосинский избирательный участок № 970
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д.Шинерпоси, ул.Школьная, дом 2; сельский дом культуры; тел.: 28-7-53.

Границы избирательного участка: деревни: Шинерпоси,  Кивсерткасы,  Коснары, Малые Коснары.
Хыркасинский избирательный участок № 971

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Хыркасы, ул. Молодежная, дом 50; сельский дом культуры;
Границы избирательного участка: деревни: Хыркасы, Челкасы, Типнеры, Тренькасы.

Чигирьский избирательный  участок  № 972
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Большой Чигирь, ул. Школьная, дом 33; сельский клуб.
Границы избирательного участка: деревни: Большой Чигирь, Сарадакасы, Сирмапоси.

Акулевский избирательный участок № 973
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с.Акулево, ул. Аптечная, дом 3; фельдшерско-акушерский пункт; тел.: 27-8-21.

Границы избирательного участка:село Акулево, деревни:Таушкасы, Шишкенеры.

Шорчекасинский  избирательный участок № 974
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Шорчекасы, ул. Шоссейная, дом 13; школа; тел.:27-8-24.

Границы избирательного участка: деревни: Шорчекасы, Лагери, Сютпылых.

Атлашевский  избирательный участок № 975

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: пос.Новое Атлашево, ул. Парковая, дом 5; дом творчества; тел.: 28-0-51.

Границы избирательного участка: поселок Новое  Атлашево - улицы: Набережная, дд. 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 6а, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25; 70 лет Октября, дд. 2, 4, 6-12, 14.

Магазьский  избирательный участок № 976

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: пос. Новое Атлашево, ул. 70 лет Октября, дом 1; участковая больница; тел.: 28-2-47.

Границы избирательного участка:  деревня Атлашево улицы:генерала Максимова, Молодежная, , Совхозная, Лесная, Промышленная, пер.Школьный; деревни Верхний Магазь, Ураево Магазь, Алатыркасы, Нижний Магазь, Ердово, пос.Новое Атлашево: ул.70 лет Октября, дд.3, 5.

Новоатлашевский  избирательный участок № 977
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: пос. Новое Атлашево, переулок Кудряшова, дом 5; МБОУ «Атлашевская СОШ»; тел.: 28-2-16.

Населенные пункты: п.Новое  Атлашево - улицы: Парковая, 70 лет Октября, дд.13, 15, 16,  17, 19, 21, 23, пер.Кудряшова, д.Атлашево - улица:бр.Ештаковых;
Толиковский избирательный участок № 978
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон:  д. Толиково, ул. Школьная, дом 1; МБОУ «Толиковская СОШ»; тел.: 28-1-51.

Границы избирательного участка: деревни:  Толиково,  Кодеркасы,  Липово, Томакасы, Алымкасы.
Вурманкасинский избирательный участок № 979
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д.Вурманкасы, ул. 2-ая Садовая, дом 23а; дом фольклора.
Границы избирательного участка: деревня Вурманкасы.
Карачуринский избирательный участок № 980

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д.Большие Карачуры, ул. Школьная, дом 35; МБОУ «Карачуринская ООШ»; тел.: 2-16-55.

Границы избирательного участка: деревня Большие Карачуры.
Ойкасинский избирательный участок  № 981

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д.Ойкасы, ул. Октябрьская, дом 43б; сельский клуб; тел.: 21-3-64.

Границы избирательного участка: деревни: Ойкасы, Синьялы, Хирле-Сир.

Сятракасинский избирательный участок № 982
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д.Сятракасы, ул.Школьная, дом 9а; МБОУ «Сятра-Лапсарская ООШ»; тел.: 21-4-07.

Границы избирательного участка: деревни: Сятракасы, Лапсары, Чергаши, Асакасы.

Альгешевский избирательный участок  № 983

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с.Алгешево, ул. Пионерская, дом 2; нежилое здание.

Границы избирательного участка: село Альгешево, деревня Малое Шахчурино.

Ильбешский избирательный  участок № 984
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д.Ильбеши, ул. Школьная, дом 22; Школа; тел.: 26-6-01.

Границы избирательного участка: деревни: Ильбеши, Устакасы, Арманкасы.

Синьяльский избирательный участок № 985
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с.Синьялы, ул.Центральная, дом 32; дом творчества; тел.: 26-6-23.

Границы избирательного участка: село Синьялы, деревни:  Мошкасы, Чиршкасы, Шанары, Ягудары.

Чемуршинский избирательный участок № 986

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: с.Чемурша, ул. Магазинная, дом 62а; МБОУ «Чемуршинская ООШ»; тел.: 26-7-33.

Границы избирательного участка: село Чемурша, деревни: Типсирма, Пихтулино, Янашкасы, Аркасы.

Яндовский избирательный участок № 987
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: д. Яндово, ул.Магазинная, дом 33в; клуб; тел.: 26-7-30.

Границы избирательного участка: деревни: Яндово, Юраково.
uprav
13.01.2012
\\chebs-srv\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0338.doc  стр. 2 из 11